www.amunes.es.gov.br

174
DOM/ES - Edição Nº2.228

Vitória, quarta-feira, 15 de Março de 2023

Ata Registro de Preço

Extrato de Ata de Registro de Preço
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S007/2023
PROCESSO ELETRÔNICO Nº. 24.399/2022

Validade do Registro: 12 (doze) meses a partir da
publicação.
Objeto: Aquisição de Medicamentos Veterinários
Manipulados para atender o CCZ - Centro de Controle
de Zoonoses, no Sistema de Registro de Preço, pelo
período de 12 meses.
ATA 43/2023 - Vencedora: FARMACIA DE
MANIPULAÇÃO IDEAL FORMULAS LTDA ME  - LOTE:
02. Total da ata: R$ 9.750,00
ATA 44/2023 - Vencedora: KAALYANA FERREIRA DA
COSTA - LOTE: 01. Total da ata: R$  26.700,00
Aracruz-ES, 14 de março de 2023

JULIANA SONEGHET BAIOCCO LOUZADA
Secretária Interina Municipal de Saúde

Protocolo 1045811

Baixo Guandu

Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 013 /2023

O Município de Baixo Guandu/ES torna público que
às 09h do dia 27 de março de 2023, realizará a
abertura do Pregão Presencial nº 013/2023, cujo
objeto é a  contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de gerenciamento da
manutenção preventiva e corretiva da frota municipal
de veículos, maquinários e equipamentos operacionais
da Subsecretaria Municipal de Infraestrutura Rural,
Subsecretaria Municipal de Desenvolvimento
Rural e Meio Ambiente e Subsecretaria Municipal
de Engenharia e Infraestrutura Urbana, de forma
contínua, através de sistema informatizado integrado
via plataforma web e rede credenciada.

O edital encontra-se disponível no site: www.pmbg.
es.gov.br.

Cidades/TCE-ES: 2023.011E0600001.01.0004

Baixo Guandu/ES, 14 de março de 2023.

JANDERSON A. R. MATOS
Pregoeiro Municipal
Decreto n° 7.023/2022

Protocolo 1045859

Barra de São Francisco

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 000015/2023

1. Síntese do objeto: Aquisição de máquinas e
equipamentos, sendo: 02 (duas) Retroescavadeiras,
01 (um) Micro Trator Agrícola, 01 (uma) Carreta
Agrícola compatível com o Micro Trator, por meio do

Repasse Federal do MAPA, Proposta Transferegov nº
030337/2022, Convênio nº 938043/2022, conforme
Termo de Referência anexo ao Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 000015/2023
- MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Sessão de julgamento das propostas e
documentação: às 09:00 horas do dia 29 de março
de 2023 no Portal de Compras da BLL (Bolsa de Bolsa
de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.
4. Locais para informações e obtenção do Edital e
seus anexos: Portal de Compras da BLL (Bolsa de
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.
br. sitio oficial da Prefeitura Municipal de Barra de
São Francisco, ES - www.pmbsf.es.gov.br; sala da
Comissão Permanente de Licitação, sito na Avenida
Prefeito Edson Henrique Pereira, nº 729, Bairro
Centro, na cidade de Barra de São Francisco - Estado
do Espírito Santo.
5. ID Cidades ES: 2023.012E0700001.01.0010

Barra de São Francisco, 14 de março de 2023.
ROBERTO RIBEIRO MARTINS

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1045378

Ata Registro de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO - ES
EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
EMPRESA: ROCCO CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA
Processo de nº 001953/2023
OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços, n°
192/2022, Concorrência n° 004/2022, processo
administrativo 1.729/2022, da Prefeitura Municipal
da Serra, por intermédio da Secretaria Municipal
de Obras, cujo objeto e a prestação de serviços de
manutenção dos pavimentos com micro revestimento
asfáltico das vias públicas, com fornecimento de
mão de obra, equipamentos e materiais, conforme
planilha orçamentária.
DO VALOR: 4.085.326,18 (quatro milhões oitenta
e cinco mil trezentos e vinte e seis reais e dezoito
centavos)
Acesso à Íntegra: www.pmbsf.es.gov.br
Assinatura: 14 de março de 2023;
IDCidadES: 2023.012E0700001.16.0003
Enivaldo Euzébio dos Anjos
Prefeito Municipal

Protocolo 1045999

Boa Esperança

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023

PROCESSO Nº 7875/2022
Código Cidades TCE/ES nº:
2023.013E0500002.02.0003

O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES,
através da sua Pregoeira, no cumprimento das Leis
10.520/02, 8.666/93 e Leis Complementares, torna
público aos interessados que realizará o processo

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320033003300350035003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.

www.amunes.es.gov.br

175
DOM/ES - Edição Nº2.228

Vitória, quarta-feira, 15 de Março de 2023 175
DOM/ES - Edição Nº2.228

Vitória, quarta-feira, 15 de Março de 2023

licitatório em epígrafe.
Objeto: Aquisição de peças para manutenção corretiva
e preventiva de equipamentos odontológicos,
mediante Sistema de Registro de Preços, destinadas
aos consultórios odontológicos municipais, em
atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Boa
Esperança/ES.
Local: Portal BLL Compras e Licitações https://
bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura da disputa: 27/03/2023 às
8h30min.
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida no site https: www.bll.org.
br, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às
12h30min. Mais informações através do telefone 27
3768 6531.

Boa Esperança/ES, 14 de março de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1045441

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2023

PROCESSO Nº 4552/2022
Código Cidades TCE/ES nº:
2023.013E0500005.01.0003

O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES, através da sua Pregoeira, no cumprimento das
Leis 10.520, 8.666/93 e Leis Complementares, torna
público aos interessados que realizará o processo
licitatório abaixo:
Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de Gás de Cozinha P13 e P45, incluindo
o serviço de entrega, em atendimento às Instituições
Municipais de Ensino da Secretaria Municipal de
Educação.
Data de abertura: 28/03/2023.
Credenciamento: até às 09h:00min
Abertura da Sessão: 09h:10min
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida na sede da Prefeitura
Municipal, a partir da data da publicação deste aviso,
de segunda à quinta-feira das 08h:00 às 11h:30min
e das 13h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras
das 08h:30min às 12h:30min e através do telefone
27 3768 6531 ou site www.boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança/ES, 14 de março de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1045888

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000001/2023
PROCESSO Nº 006562/2022
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2023.013E0500005.02.0001

O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna público,
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº

10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores,
o resultado da licitação e sua homologação referente
ao Pregão Eletrônico nº 000001/2023, com o objeto:
Registro de preços para aquisição de kits de materiais
escolares para uso dos alunos da rede municipal,
para o ano letivo de 2023, em atendimento a
Secretaria Municipal de Educação, do município de
Boa Esperança/ES. Empresas Adjudicadas: ALEX F K
DE SOUZA & CIA LTDA no lote 2 no valor total de R$
34.650,00 (trinta e quatro mil seiscentos e cinquenta
reais), D TUDO ARMARINHO LTDA nos lotes 3 e 4 no
valor total de R$ 245.567,00 (duzentos e quarenta e
cinco mil quinhentos e sessenta e sete reais) e INTER
MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO
E no lote 1 no valor total de R$ 17.775,00 (dezessete
mil setecentos e setenta e cinco reais).
Homologação: Em 13 de janeiro de 2023, pelo Exmª
Srª. Prefeita Municipal Fernanda Siqueira Sussai
Milanese.

Boa Esperança/ES, 14 de março de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1045291

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023
PROCESSO 8796/2022

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2023.013E0500005.01.0002

O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna público,
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores,
o resultado da licitação e sua homologação referente
ao Pregão Eletrônico nº 000002/2023, com o
objeto: Contratação de empresa para execução
dos serviços de transporte escolar, sob a forma
de fretamento para atender os alunos residentes
na zona rural deste Município, conforme percursos
especificados no Termo de Referência, atendendo
assim as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Boa Esperança/ES.
Empresas Adjudicadas: GERENILDA FERRETE DA
SILVA ME nos lotes 1, 2, 3, 4, 7 e 10 no valor total
de R$ 352.491,19 (trezentos e cinquenta e dois
mil quatrocentos e noventa e um reais e dezenove
centavos), JC TRANSPORTES E TURISMO EIRELI ME
nos lotes 6, 8 e 9 no valor total de R$ 142.910,36
(cento e quarenta e dois mil novecentos e dez reais e
trinta e seis centavos) e TRANSIGOR TRANSPORTES
E TURISMO LTDA no lote 5 no valor total de R$
33.697,94 (trinta e três mil seiscentos e noventa e
sete reais e noventa e quatro centavos).
Homologação: Em 13 de março de 2023, pela Exmª
Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira Sussai
Milanese.

Boa Esperança/ES, 14 de março de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1045293

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320033003300350035003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.